ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG

    Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiên Hương, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng cho các sáng

kiến cấp cơ sở năm 2025 (đợt 2) của Uỷ ban nhân dân phường Thiên Hương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG

Căn cử Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về

việc ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, phường trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, phường

thuộc phường trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được

ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BTC ngày 15/01/2019 của Bộ Tài chính

quy định về nguồn kinh phí, nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước để thực

hiện hoạt động sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27/6/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã về các lĩnh vực thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban

dân dân thành phố về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng

trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

 Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và và khả năng

nhân rộng cơ sở cho các sáng kiến năm 2025 (đợt 2) của Uỷ ban nhân dân phường

Thiên Hương và theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 08 sáng kiến hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng

cơ sở cho các sáng kiến năm 2025 của Uỷ ban nhân dân phường Thiên Hương

cho các tác giả/nhóm tác giả có tên trong danh sách kèm theo.

2

Điều 2. Các tác giả và nhóm tác giả có sáng kiến trên được hưởng quyền

lợi theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

phường, Trưởng các phòng: Văn hoá- Xã hội; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở KH&CN;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, VHXH (L.T.Tân).

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Công Diễn

    UỶ BAN NHÂN DÂN                                                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG                                                                      Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Công nhận các sáng kiến có hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng cơ sở năm 2025 (đợt 2) của UBND phường Thiên Hương
(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     tháng  10 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân phường Thiên Hương)

TT Tác giả Chức vụ Đơn vị Lĩnh vực Tên đề tài
Ghi

chú

1 Hoàng Phú Hải Nam
Chuyên viên- Phòng

KT, HT&ĐT

UBND

Phường

Cải cách hành

chính

Một số giải pháp nâng cao chất lượng trong công

tác quản lý Nhà nước về trật tự an toàn giao thông

trên địa bàn phường Thiên Hương

2 Mạc Thanh Tùng
Phó Trưởng phòng -

Phòng KT,HT&ĐT

3 Hoàng Thủy Nguyên
Chuyên viên- Phòng

KT, HT&ĐT

4 Đàm Thị Huệ

Phó Chủ tịch Uỷ ban

MTTQVN, Bí thư

Đoàn phường

MTTQVN

Phường
Đoàn thể

Nâng cao chất lượng của Hội đồng Đội phường

Thiên Hương trong tổ chức các hoạt động tuyên

truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu

nước cho thiếu niên, nhi đồng

5 Vi Hoàng Lân
Chủ nhiệm Uỷ ban

Kiểm tra- Đảng ủy ĐU

phường

Công tác Kiểm

tra, giám sát Đảng

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả chất lượng công

tác kiểm tra, giám sát của Ủy ban kiểm tra Đảng ủy

phường trong quá trình thực hiện mô hình chính

quyền địa phương 2 cấp

6 Mạc Thị Hà
Ủy viên Uỷ ban

Kiểm tra - Đảng ủy

7 Nguyễn Thanh Ngà
Phó Chánh văn

phòng Đảng uỷ

ĐU

phường
Văn hóa - xã hội

Giải pháp nâng cao công tác giáo dục hướng nghiệp

tại các trường THCS trên địa bàn phường

8 Hoàng Thị Thu Hằng
Phó Chủ tịch HĐND

phường

HĐND

phường
Tuyên truyền pháp

luật

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn

phường Thiên Hương

9 Bùi Thị Tư

Phó Chánh Văn

phòng - HĐND

và UBND

UBND

phường

4

10 Đồng Thị Hương Trầm Chuyên viên - Văn

phòng HĐND và

UBND

UBND

phường

Đăng ký quản lý

hộ tịch điện tử

Ứng dụng điện tử nâng cao hiệu quả đăng ký quản

lý hộ tịch trên địa bàn phường Thiên Hương

11 Trần Thị Thùy

12 Đỗ Thị Liên
Phó Trưởng phòng -

Phòng VHXH UBND

phường
Văn hóa - Xã hội

Xây dựng Tổ dân phố chuyển đổi số trên địa bàn

phường Thiên Hương, thành phố Hải Phòng

13 Nguyễn Thị Chính
Chuyên viên -

Phòng VHXH

14 Phạm Thuỳ Dung
Chuyên viên-

Phòng KT, HT&ĐT UBND

phường
Môi trường

Một số kinh nghiệm giải pháp trong công tác thu

gom, phân loại rác thải sinh hoạt đầu nguồn bảo vệ

môi trường trên địa bàn phường Thiên Hương

15 Đoàn Văn Thuận
Chuyên viên-

 Phòng KT, HT&ĐT

Danh sách gồm 15 người (08 sáng kiến)./.

		2025-10-29T16:06:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Diễn <nguyencongdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T16:24:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T16:24:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T16:24:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T16:24:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T16:24:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T16:24:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!